
Udlændinge‐ og Integrationsministeriet orienterer Folketinget om, at anmeldelse for overtrædelse af 
kontrolforpligtelser er berostillet på grund af undersøgelser af AMS.

Hjemrejsestyrelsen etableres og opholds‐, underretnings‐ og meldepligtsområdet ressortoverføres til 
styrelsen.

Udlændinge‐ og Integrationsministeriet orienterer Folketinget om, at det er ministeriets samlede 
vurdering, at AMS generelt må anses for på tilfredsstillende vis at understøtte opgaven med 
kontrolforpligtigelserne, og at Hjemrejsestyrelsen derfor er blevet bedt om at genoptage behandlingen 
af anmeldelsessager vedrørende overtrædelser af opholds‐, underretnings‐ og meldepligt.

QlikView‐løsningen til udstilling af potentielle overtrædelser af opholds‐ og underretningspligten bliver 
taget i brug af Hjemrejsestyrelsen.

Rigsadvokaten beslutter midlertidigt at suspendere brugen af oplysninger fra AMS som teknisk bevis i 
straffesager, hvorefter anmeldelsesarbejdet sættes i bero af Hjemrejsestyrelsen.

Den midlertidige manuelle kontrol på Udrejsecenter Sjælsmark og Udrejsecenter Kærshovedgård bliver 
etableret af Hjemrejsestyrelsen. 

Registreringerne fra den midlertidige manuelle kontrol er klar til brug for anmeldelsessagerne. 

Hjemrejsestyrelsen påbegynder sagsbehandlingen af potentielle overtrædelser af 
kontrolforpligtigelserne på Udrejsecenter Sjælsmark og Udrejsecenter Kærshovedgård på baggrund af 
registreringer fra den midlertidige manuelle kontrol, der er foretaget fra og med den 24. december 2020. 
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Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement anmoder, som opfølgning på et statusmøde om 
AMS, Hjemrejsestyrelsen om at udarbejde scenarier for genoptagelse af anmeldelsessagsbehandlingen 
bagudrettet.
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Hjemrejsestyrelsen konstaterer, at der er ubehandlede potentielle overtrædelser af 
kontrolforpligtelserne på Udrejsecentrene Kærshovedgaard, Sjælsmark og Avnstrup, som ikke er blevet 
behandlet i forbindelse med den løbende gennemgang af sagerne, og omlægger på den baggrund 
sagsbehandlingen i kontrolforpligtelsessagerne.

På anmodning fra Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement orienterer Hjemrejsestyrelsen 
departementet om mulige scenarier for genoptagelse af anmeldelsessagsbehandlingen bagudrettet i 
perioden fra juni 2020 og frem til og med november 2021. Hjemrejsestyrelsen oplyser også, at 
meldepligtsdatabasen endnu ikke er etableret, hvorfor antallet af ubehandlede 
meldepligtsovertrædelser ikke kan gøres op.

Hjemrejsestyrelsen oplyser under en workshop med Udlændinge‐ og Integrationsministeriets 
departement, at der ikke sker anmeldelser af meldepligten, når disse optræder alene, dvs. hvor der ikke 
samtidig er en overtrædelse af opholdspligten.

Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement anmoder Hjemrejsestyrelsen om en udtalelse om 
Hjemrejsestyrelsens anmeldelser af meldepligtsovertrædelser.

Hjemrejsestyrelsen oplyser til Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement, at styrelsen 
løbende har prioriteret at politianmelde for potentielle overtrædelser af meldepligten, når udlændingen 
samtidig har haft en potentiel overtrædelse af opholds‐ og/eller underretningspligten, der udstilles i 
QlikView. 

Hjemrejsestyrelsen sender et notat til Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement om 
Hjemrejsestyrelsens håndtering af meldepligtanmeldelser. Det fremgår blandt andet heraf, at 
Hjemrejsestyrelsen aktuelt er ved at identificere og politianmelde for potentielle overtrædelser af 
meldepligten i tre kategorier, hvor udlændingen alene var pålagt meldepligt, og at denne sagsbehandling 
forventes afsluttet inden udgangen af 1. kvartal 2022. 

Der afholdes møde mellem Hjemrejsestyrelsen og Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement 
om sagen. På mødet tilkendegiver Hjemrejsestyrelsen, at styrelsen vil udarbejde en handlingsplan for det 
videre arbejde med opholdspligts‐, underretningspligts‐ og meldepligtssagerne.

Hjemrejsestyrelsen sender en handlingsplan for opholds‐ og meldepligtsanmeldelsessagerne til 
Udlændinge‐ og Integrationsministeriets departement og iværksætter den samtidig. Styrelsen oplyste i 
den forbindelse blandt andet, at styrelsen på daværende tidspunkt, med den daværende bemanding, 
nåede omkring 1/3 af de potentielle overtrædelser af opholds‐ og underretningspligten, der udstilledes i 
QlikView. Videre bemærkedes det, at tallene ikke var endeligt validerede. Udviklingen af 
meldepligtsløsningen i QlikView igangsættes.  

Udlændinge‐ og Integrationsministeriet orienterer Folketinget om Hjemrejsestyrelsens praksis for 
politianmeldelse af potentielle overtrædelser af kontrolforpligtigelser. 
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Meldepligtsløsningen i QlikView tages i brug for sagsbehandlingen af anmeldelsessagerne i 
Hjemrejsestyrelsen. 
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